Huius quoque, eſt opus templum Dei Genitricis dicatum, quod Cyri
dicitur: in quo ſama eſt Romanum illum canorem excimium pro-
pter carmina decantata honorum & praetium virtute a Dei Ge-
nitricis recepiſſe. Templum autem id huiusmodi ocaſione ſiſt eſt ere-
ctum, Cupreſſus in eo loco ingens & proceras ſuit, ob qua ſuperioribus
temporibus, neſcio quomodo, imaginem Dei Genitricis quidam oc-
cultant. Cum autem multum praeripſit temporis, & imago late-
ret, ipſa ſe ipſam inſpicere, Cupreſſus enim immenſo cornu ſum-
mine, perinde atq; fax vna ardere viſa eſt, & ingentem miraculo-
ſorum vi ab obſcura & latentis efficitur emanauit. Vbi autem quidam
curioſitate laudat a arborem conſcendit, imago ea, vnde miraculo-
rum vi profluxit, apparuit. Quapropter Cyri loco in honorem ca-
bens, pulcherrimum & maximam Dei Genitricis conſtruxit tem-
plum, huiusque Nicephorus.

Sed quod in his verſetur oratio, rem publicis moni-
mentis atque teſtatur, & in Eccleſia publice legi ſolitam
his addimus, quae ex ſcripto antiquo codice S. Mariae ad
Martires eodem argumento edita recitari in Eccleſia con-
ſuevit, his verbis: In Eccleſia S. Sophia Conſtantinopolitana
puteus qui ſanctus dicitur, teſtim cooperitorum deſcurato, argenteo,
exornato, de quo iſta ſcribuntur. Chriſtianus homo in lamina do-
minis. Oa exeret ac imaginem Saluatoris, quam Iudaei odio Chri-
ſtiana religionis noſtre ſurto abſoluit, cultros, cui vultum punxit,
ex quo inſiſto vultus, magna copia ſanguinis effluxit, Iudeijs vi-
ſſes aſperſit: qui in agno timore affectus, eandem acceptam imagi-
nem in propinquum puteum coniecit, & reuerſus eſt in domum
ſuam: quem cum ſanguine aſperſum eiuſdem vxor videret, in ſiſticio-
nem adducta eſt, patratu ab eo ſuſſe homicidium, quod ille negant:

Item
Damaſci
de ſide
Oliba
lib. 2. c. 10
RECEPTA
A PATRI-
CVS HI-
STORIA.

CVR HOC
TEMPO-
RE TRI-
SAGIUM
PROPAM-
LATVM.

XIV.

XV.
DE CERE
PRAE-
FECTVS

XVI.
TEM-
PLVM DEI
GENITRICIS A
CYRO E-
RECTVM

XVII.

DE MIRA-
CVLO EX
IMAGINE
SALVA-
TORIS.

XX.

C. 10
SVII
8

sed maiorem augebat susceptionem, dum eum timere & tremere crederet.

XVIII

Mane autem factio, venient ex more, qui ex publico puteo haurirent aquam: sed cum pro aqua sanguinem sese haurisse confiterent, magno sunt horrore exterriti: requisitum pro videri iugata, advenit illuc tandem Praefectus urbis, quod existimaret illuc cadavera occisorum effudit. Quae de causa totum puteum iussit exhauriri aquis, in cuius fundo non hominis altitudo corpus occisum invenirent, sed sacrosanctam imaginem Salvatoris, vulnere perforatam, & e vulnere recentem adhuc sanguinis guttam fluere, unde sanguis emanasset, certo indicio doceret. Eam Praefectum accepit ad Imperatorem attulit. Cuius iussu, recepto conis inquiri iubetur, qui adeo sacrolegum facinus perpetrasset; promittens indulgentiam criminis, qui sponte sese eum proderet, patrum capituli secum facienti committat. Quae cum iudex voraciter audisset, de viro sua susceptionem concepit, secretum eum detulit Magistratui: a quo iussu apparitoribus captus est, & ad Imperatorem perducitur, remissum ab iis tormentis, ut se habeat, palam se confitens se fore Christianum. Qui vna cum vxore baptizatus est. Ipsa vero Salvatoris veneranda imago super puteum collocata est, puerum autem ambitu mirorum intra sanctam Ecclesiam comprehensum. Cuius res gratia Kalendū Noui in facti memoriam ea historiae referri consuevit. haec ibi: sed quo potissimum tempore accidit, nusquam mentio: non tamen puto ante Nicenam posterio rem Synodum, quod de re tam grandi nulli ibi mentio habeatur.